



شنبه هفدهم مرداد ۱۳۸۸ - هشتم آگوست ۲۰۰۹

### انتقاد تند فرزند وزیر سابق اطلاعات از کودتا در وزارت اطلاعات

حسن یونسی، فرزند حجت الاسلام علی یونسی وزیر پیشین اطلاعات، با انتشار یادداشتی در وبلاگش به شدت از تصفیه‌های درونی در وزارت اطلاعات انتقاد کرد و نام پنج معاون مخالف کودتا در این وزارت را فاش کرد. «موج سبز آزادی» پیش از این، از نامه این پنج معاون علیه احمدی نژاد و حسین طائب به رهبر نظام خبر داده بود.

به دنبال برکناری محسنی اژه ای از وزارت اطلاعات احمدی نژاد عملاً خود مدیریت مهمترین نهاد امنیتی کشور را عهده دار شده و در حال اجرای پروژه تصفیه حساب است. به دنبال برکناری دو هفته پیش حاج حبیب الله (معاونت فرهنگی) . خزایی (ضدجاسوسی) اکنون نوبت فیروز آبادی معاون فنی وزارت و منصوری معاون پارلمانی رسیده است علاوه بر آنکه برکناری معین معاونت حفاظت نیز قطعی شده است. از ابتدای تاسیس وزارت اطلاعات تا کنون چنین تصفیه حساب یکجا با انگیزه های سیاسی بی سابقه بوده که این نوع برخورد لطمات زیادی به مدیریت در این وزارتخانه وارد می کند. شنیده های موق حاکمی از این است که تیم امنیتی با مدیریت ح.ط و ا.س و مشورت .... (که خود سابقه طولانی در این وزارتخانه داشته است) در حال اجرای این پروژه هستند و درصددند به آرزوی دیرینه برخی افراد و جریانها جامه عمل بپوشانند. آرزوی تبعیت وزارت اطلاعات و بدنه کارشناسی آن از جریانهای تند بیرونی آرزویی بود که در دوره مدیریت یونسی بر این وزارتخانه و موفقیت در استقلال این نهاد با مانع جدی روبرو شده بود. این جریان معتقد است با وجود روی کار آمدن اصولگرایان محسنی اژه ای نتوانست تغییرات لازمه را ایجاد نماید و عملاً مدیران مستقل دوره اصلاحات کمالکان نبض این وزارتخانه را در دست داشتند. تا آنجا که گفته می شود احمدی نژاد در یک دیدار اتفاقی با علی یونسی با کنایه او را وزیر در سایه خوانده بود. جریان تندروی که سالها با ایجاد سازمان امنیت موازی در دیگر نهادها به دنبال اهداف خود بود اینک در خلا ایجاد شده و در حالیکه از وزیر (که باید مجتهد و مستقل باشد) خبری نیست در حال اجرای این پروژه است. موضوع آنجا نگران کننده می شود که بدانیم معاونین برکنار شده همچون حاج حبیب الله از خوش نام ترین و مستقل ترین مدیران بوده اند و هیچ گاه گرایش سیاسی به جریانها نداشته اند و مورد اعتماد مجموعه این وزارتخانه به حساب می آمده اند. خبرها حاکی از آن است که عدم همراهی بدنه کارشناسی و مدیران مستقل این وزارتخانه با سناریوی کودتای مخملی انگیزه اصلی تیم امنیتی مذکور در اجرای این پروژه است. با وجود آشنایی این افراد با نحوه تصمیم گیری در این وزارتخانه این نوع رفتار عجیب به نظر می رسد چرا که وزارت اطلاعات از محدود نهادهایی است که تصمیمات در آن اساساً ناشی از کار کارشناسی است و تغییرات معاونین بدون توجیه بدنه کارشناس نمی تواند موجب تغییر چندان شود. از همینجاست که نگرانی بیشتر می شود نگرانی از تلاش برای تغییرات گسترده حتی در بدنه کارشناسی. تغییراتی که در صورت تحقق لطمات جبران ناپذیری را به مهمترین نهاد امنیتی کشور وارد می کند و آن را از یک نهاد مستقل و کارشناس به یک نهاد گوش به فرمان و سیاسی افراطی تبدیل می کند. تا جایی که نهادی که باید چشم نظام باشد به مشت تبدیل می شود آنهم مشت به فرمان گروهی خاص.

### بازداشت سه فعال آذربایجانی در یک مراسم فرهنگی در قلعه بابک

مصطفی قاسمی، میر موسی ضیا زرگر و رسول ایرانی از فعالین فرهنگی آذربایجانی روز پنجشنبه ۱۵ مرداد ۸۸ به هنگام شرکت در مراسم فرهنگی در قلعه بابک بازداشت و به زندان اهر منتقل شدند.

همزمان با نیمه شعبان در روز پنجشنبه ۱۵ مرداد ۸۸ مراسم شعرخوانی و آواز و موسیقی و رقص آذربایجانی در قلعه بابک برگزار شد که ماموران انتظامی و امنیتی با حمله به مردم آنها را مورد ضرب و شتم قرار داده و چندین نفر از جمله مصطفی قاسمی، میر موسی ضیا زرگر و رسول ایرانی را بازداشت کردند.

قلعه بابک در نزدیکی شهر کلیبر در شمال غرب ایران قرار دارد و مقر بابک سردار بزرگ آذربایجان بوده است.

گفتنی است آذربایجانیها هر ساله در سالروز تولد بابک خرمین (قهرمان ملی آذربایجان) در ۱۱ و ۱۲ تیر نیز در قلعه بذ (قلعه بابک) گرد هم می آیند و با اجرای مراسمات فرهنگی یاد و خاطره قهرمان خود را پاس می دارند اما حکومت ایران از چند سال پیش مانع از برگزاری این مراسمات فرهنگی می شود و یک هفته پیش از برگزاری این مراسم تمامی راههای دسترسی به این مکان تاریخی را مسدود می کند در اطراف این قلعه تاریخی اقدام به برگزاری مانورهای نظامی می کند.

در سالهای اخیر برگزاری مراسمات فرهنگی آذربایجانی با ممانعت شدید مسئولین امنیتی و انتظامی روبرو شده است و آذربایجانیها از حق بزرگداشت قهرمانان ملی و برگزاری مراسمات فرهنگی محرومند.

### نگرانی مادر حامد گرشاسبی از وضعیت فرزندش

سحام نیوز: مادر محمد حامد گرشاسبی یکی از فعالان ستاد انتخابات کروی نسبت به وضعیت سلامت فرزندش ابراز نگرانی کرد . به گزارش سحام نیوز مادر گرشاسبی در دیدار با مهدی کروی با ابراز نگرانی نسبت به وضعیت فرزندش و با اشاره به اینکه از زمان بازداشتش در ۱۸ تیرماه تا کنون خبری از وی ندارد گفت : " حامد ممنوع الملاقات است و تنها يك بار با خانواده تماس گرفته و دیگر خبری از وی نیست . " وی با اشاره به بیماری میگردن فرزندش گفت : " حامد دارای سردردهای میگردنی است و من نگران سلامتی فرزندم هستم ولی تاکنون هیچ يك از نهادهای قضایی و امنیتی نسبت به وضعیت وی پاسخگو نبوده اند . "

در همین راستا کروی او را به صبر دعوت کرد و گفت : " من همواره به صورت مستمر پیگیر وضعیت بازداشت شدگان هستم و در عین حال کمیته ای هم در این راستا تشکیل داده ایم تا هرچه سریعتر در جریان پرونده های آنان قرار گرفته تا شاید بتوانیم کمکی برای تسریع در روند آزادی شان بکنیم

### نیکبخت: دادستان تهران تعیین می‌کند چه کسی وارد دادگاه شود

دوچپه وله: در دومین جلسه دادگاه فعالان سیاسی، تعدادی از افراد ناشناس به همراه یک کارمند ایرانی سفارت فرانسه و یک تبعه فرانسوی محاکمه شدند. صالح نیکبخت می‌گوید از نشستن بر جایگاه وکلایی که موکلانش در دادگاه نبودند، خودداری کرده است.

صالح نیکبخت وکیل شش تن از فعالان سیاسی دستگیر شده در جریان اعتراض به نتایج انتخابات، می‌گوید بر خلاف قانون اجازه ورود وکیل به دادگاه را باید دادستان تهران صادر می‌کند. او می‌گوید با وجود غیرقانونی بودن این حکم به آن تن داده تا شاید بتواند موکلانش را پس از ۵۰ روز از دستگیری‌شان در جلسه دادگاه ملاقات کند. نیکبخت زمانی که متوجه می‌شود هیچ یک از موکلانش در دادگاه حاضر نیستند، جلسه دادگاه را ترک می‌کند.

دوچپه‌وله: آقای نیکبخت امروز دومین جلسه رسیدگی به اتهامات تعدادی از فعالان سیاسی بازداشت‌شده برگزار شد. آیا شما به‌عنوان وکیل تعدادی از این متهمان در دادگاه امروز حضور داشتید؟

صالح نیکبخت: من امروز به تصور این که موکلین من، یعنی آقایان ابطحی، مهندس بهزاد نبوی، مهندس محسن صفایی فراهانی، دکتر محسن امینزاده، دکتر عبدالله رمضانزاده و مازیار بهاری را به این دادگاه می‌آورند، در صحن دادگاه حضور پیدا کردم و هیچ گونه ممانعتی برای شرکت در جلسه برای من فراهم نیامد. اما وقتی مشاهده کردم که موکلین من به این دادگاه نیامده بودند، حالا یا از طرف مقامات آنان را نیاورده بودند و یا این که خودشان نیامده بودند، این برای من محرز نیست و از طرف دیگر بعد راجع به این که چون پرونده‌ی آنان را نخواندم و حضوراً و در تنهایی با آنان ملاقات نکرده بودم، از ماندن در صحن دادگاه خودداری کردم و پیش از آن که جلسه به صورت رسمی تشکیل بشود، از دادگاه خارج شدم.

تعدادی از خانواده‌ها از وکلا درخواست کرده بودند که اصلاً در این دادگاه شرکت نکنند؟ آیا شما مورد چنین درخواستی واقع شدید؟ هیچکدام از موکلین من و خانواده‌هایشان چنین درخواستی از من نکرده‌اند و از طرف دیگر رابطه من با همه‌ی این افراد آشنایی است که از قبل با آنان داشتم و غیر از این که رابطه‌ی وکیل و موکل با آنان را دارم، رابطه‌ی دوستانه‌ای با خود آن افرادی که در بند هستند نیز داشته‌ام. به این جهت هیچ کدام از آنها چنین درخواستی از من نکرده‌اند و همواره هم هرگونه تصمیمی در این مورد را به شخص خودم واگذار می‌کنند. با توجه به این که وکیل صرفنظر از این که سیر دادگاه قانونی است یا غیرقانونی، خودش تعهداتی دارد و باید نرم‌هایی را رعایت بکند و تشخیص بدهد که چه موقع کاری انجام بدهد و چه موقع کاری انجام ندهد، من امروز رفته دادگاه و چون گفتند دادستان باید مجوز ورود به وکلا بدهد، حتا با وجود این که این کار را قانونی نمی‌دانم به دفتر دادستان تهران هم مراجعه کردم. من این کار را با این که غیرقانونی می‌دانم و اصلاً نباید دادستان برای افراد مجوز ورود صادر بکند، صرفاً به خاطر این که انتظار داشتم حداقل در جلسه‌ی دادگاه موکلین‌ام را ببینم، مراجعه کردم و از دادستان محترم تهران هم مجوز ورود گرفتم. ولی وقتی وارد شدم و دیدم که آنان نیستند، دیگر دلیلی برای ماندن من در آن جلسه‌ی دادگاه نبود و از نشستن بر روی صندلی وکلایی که موکلین‌شان در آنجا نیستند، خودداری کردم و با میل خودم وارد جلسه‌ی دادگاه نشدم.

آقای نیکبخت اشاره کردید که شما خودتان بواسطه‌ی شغل‌تان تشخیص می‌دهید که کاری را انجام بدهید یا ندهید و روندی قانونی هست یا غیرقانونی. آیا به تشخیص شما روند تانگونی دادگاه متهمان و فعالان سیاسی قانونی بوده است؟

من سیر این دادگاه را اساساً طبق روال قانونی نمی‌دانم و امروز هم اگر موکلین‌ام در جلسه‌ی دادگاه می‌بودند، متن اعتراض خودم را می‌خواندم. ولی برای این که هیچ‌گونه مشکلی بوجود نیاید و من متهم نشوم به این که سیاسی‌کاری می‌کنم، این کار را در جلسه‌ی امروز دادگاه انجام ندادم. ولی من به این جریان دادرسی حداقل ۱۰ ایراد وارد کرده‌ام که فردا این را تقدیم دادگاه می‌کنم و بعد از آن ممکن است راجع به این ایراداتی که مطرح کردم صحبت کنم. الان صحبت نمی‌کنم.

یکی از کسانی که امروز در دادگاه مورد محاکمه قرار گرفت، شخصی بود به نام رضا رفیعی‌فروشان که از اتهاماتش یکی این بود که به گفته‌ی خودش سایت «رأی من کجاست؟» را طراحی و راه‌اندازی کرده و گفته است که کار من این بوده که در راهپیمایی‌ها شرکت می‌کردم و با تلفن همراه تصویربرداری می‌کردم و این تصاویر را روی صفحه‌ی سایت «رأی من کجاست؟» می‌گذاشتم. آیا این عمل از نظر قانونی واقعاً عملی مجرمانه محسوب می‌شود؟

چون من در جلسه‌ی دادگاه حضور نداشتم، نمی‌دانم واقعاً ماهیت اظهارات ایشان چه هست. ولی در همین حدی که شما منعکس کردید، من این عمل را جرم نمی‌دانم و در قانون مجازات اسلامی ایران و نظام کیفری کشور ما اصل قانونی بودن جرم و مجازات پذیرفته شده است. تا زمانی که موضوعی قبلاً در قانون ما به‌عنوان جرم پذیرفته نشده باشد و برای آن هم مجازات مشخص تعیین نشده باشد، ما نمی‌توانیم آن عمل را جرم بدانیم و برای آن موضوع هم مجازاتی تعیین نکنیم. مضافاً این که در قانون جزایی ایران و همچنین در فقه امامیه که کشور ما از لحاظ نظام کیفری یکی از منابع اصلی‌اش فقه امامیه هست، در مورد مسایل جزایی و کیفری از هرگونه قیاس، تمثیل و غیره خودداری می‌کنند و نمی‌توانند بگویند این عمل مانند آن عمل است. به این جهت من در حدی که شما سوال کردید، این را جرم نمی‌دانم. چیزی که قبلاً به‌عنوان جرم اعلام نشده باشد، نمی‌توانید بعداً بدون آن که این مسئله را روشن کرده باشید و به‌عنوان جرم اعلام کرده باشید و برای آن مجازات تعیین کرده باشید، آن را جرم بدانید و مردم را به این جهت تعقیب کنید.

و اتهام دیگری که مرتباً از آن نام برده می‌شود، ارتباط با دیپلمات‌های خارجی است. امروز هم در دادگاه یکی از اشخاصی که محاکمه شد و کارمند سفارت انگلیس است، آقای محمدحسین رسام، گفته است کارش ارتباط گیری با اصلاح‌طلبان از جمله آقایان عطریانفر، لیلان و شمس‌الواعظین بوده است. چون اینها راحت‌تر با دیپلمات‌های خارجی صحبت می‌کردند. آیا ارتباط با دیپلمات‌های خارجی طبق قوانین ایران عنوان مجرمانه است؟

در قوانین ایران بویژه در قانون احزاب، احزاب و سازمانها و گروهها و در امتداد آن افراد را از تماس با سفارت‌خانه‌های خارجی منع کرده‌اند. حالا این که ایشان چه رابطه‌ای بین این افراد و سفارت‌خانه‌ها برقرار کرده باشد، من کاری به این موضوع ندارم. ولی تصور نمی‌کنم این افراد و این شخصیت‌ها کسانی باشند که اگر مثلاً حتا مصاحبه یا ملاقاتی کرده باشند، در خلاف جهت منافع ملی کشور از آن استفاده بکنند. برای این که همه‌ی آنها انسانهای مسلمان و وطن‌پرستی هستند و در آنها به همان نسبت که صبغی اسلامی و مسلمان‌بودنشان قوی است، صبغی وطن‌دوستی آنها هم خیلی قوی است. من تصور نمی‌کنم هرگز یکی از اینها برخلاف منافع میهن خود قدمی برداشته باشد.

### بیانیه جمعی از روزنامه نگاران و خبرنگاران: «امسال روز خبرنگار نداریم»

ده‌ها روزنامه نگار و خبرنگار ایرانی با امضاء و انتشار بیانیه‌ای در اعتراض به تشدید انسداد اطلاع‌رسانی، تداوم بازداشت ده‌ها خبرنگار و روزنامه نگار از زمان آغاز کودتای انتخاباتی، و پلمپ دفتر انجمن صنفی روزنامه نگاران اعلام کردند که «امسال روز خبرنگار نداریم». در این نامه که به امضای بیش از 140 روزنامه نگار رسیده آمده است «اکنون ده‌ها تن از همکاران ما قریب پنجاه روز است که در بازداشت غیرقانونی و نگران‌کننده به سر می‌برند و خطر بازداشت و تعقیب بسیاری دیگر را تهدید می‌کند.» «امسال روز خبرنگار نداریم»

هفته‌ها مرداد، فقط یک بهانه بود و یک دلخوشی کوچک؛ اگر نه رنج روزنامه نگاری و روزنامه نگار ماندن در این سرزمین، نقل مکرری است که تکرار آن تنها نمکی بر زخم کهنه ماست. اما این بار در شرایطی بس عجیب و ناگوار، روز خبرنگار از راه می‌رسد. روزنامه‌ها از کمترین آزادی بیان برای نقل و نه حتی تحلیل- این روزهای پرآشوب و پرتناق برخوردارند و عده‌ای به صورت غیرقانونی تا لحظه چاپ، بر تمامی جزئیات مطالب نظارت و مداخله می‌کنند.

مسولان قضایی و دولتی مردم را از توجه به رسانه‌های برون مرزی بازمی‌دارند، اما با بستن دریچه‌های اطلاع‌رسانی برای رسانه‌های داخلی عملاً فرصت را در اختیار رسانه‌های برون مرز قرار داده‌اند. بی‌اعتمادی دولت و دستگاه قضایی به اصحاب رسانه تا بدان جا پیش رفته که اکنون ده‌ها تن از همکاران ما قریب پنجاه روز است که در بازداشت غیرقانونی و نگران‌کننده به سر می‌برند و خطر بازداشت و تعقیب بسیاری دیگر را تهدید می‌کند. انجمن صنفی روزنامه نگاران نیز در آستانه برگزاری مجمع عمومی، شب‌هنگام با دستور عجیب و خارج از عرف و روال دادستان تهران تعطیل می‌شود تا روز خبرنگار بیش از پیش ناگوارتر و غمبارتر شود.

با این شرح مختصر که تنها گوشه‌ای از وضعیت نابه‌سامان و غیرقانونی حاکم بر روزنامه‌ها و روزنامه نگاران است، روز خبرنگار امسال را به سوگ آزادی قلم و بیان می‌نشینیم و برای ابراز همدردی و هم‌صدایی با همکاران دربندمان از هرگونه شرکت در مراسم تقدیر و تشکر از اصحاب رسانه و دریافت تبریک‌ها و هدایای نهادها، ارگان‌ها و سازمان‌های دولتی خودداری می‌کنیم.

تا زمانی که حقوق اساسی رکن چهارم دموکراسی و روزنامه نگاران به آسانی پایمال می شود، چگونه میتوان تبریک گفت و تبریک شنید. هدیه امسال ما حسرت است و دریغ و با اندوه در آرزوی آزادی دوستان دربندمان هستیم. باشد که در روزگاری نزدیک، تاوان آیینگی، سنگ نباشد و حرمت و حریم روزنامه نگاران و اصحاب رسانه پاس داشته شود.

### فراخوان به مجازات آمران سرکوب • مصاحبه با اکبر گنجی

دوچپه وله: دهها نفر از ایرانیان مقیم خارج، نامه‌ای به کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل نوشته و خواهان تشکیل پرونده‌ای برای سران جمهوری اسلامی به عنوان "جنایت علیه بشریت" شده‌اند. هدف آنان ارسال این پرونده به دیوانعالی کیفری است. مصاحبه با اکبر گنجی، یکی از مبتکران و امضاءکنندگان این نامه:

دوچپه‌وله: ابتکار تهیه این نامه و ارسال آن به خانم ناوانتم پبلی چگونه شکل گرفت؟

اکبر گنجی: پس از موفقیت برنامه‌جمعی اعتصاب غذا مقابل سازمان ملل، دوستان قرار گذاشتند فعالیت‌های جمعی دیگری در این راستا داشته باشیم تا همه ایرانیان بتوانند با تنوع و تکثر برای رعایت حقوق بشر در ایران تلاش کنند. این رژیم به صورت سازمان‌یافته و برنامه ریزی شده، گروه‌های اجتماعی را سرکوب می‌کند و طبق اساسنامه دیوان کیفری لاهه، سرکوب‌هایی از این دست، جنایت علیه بشریت به شمار می‌رود. متنی تهیه شد و به امضای ۶۱ نفر از دوستان رسید. امضاءکنندگان طیف متنوعی از تفکر و گرایش‌های مختلف هستند. هر کس هم دوست دارد می‌تواند امضای خود را به این متن اضافه کند. اتفاقاً می‌خواستیم بپرسم چرا تنها ۶۱ امضاء پای نامه است. به این ترتیب تعداد امضاها بیشتر خواهد شد؟

بله، خواست ما هم اینست که ایرانیان هرچه بیشتری آن را امضاء کنند. تحویل این نامه به سازمان ملل، فرآیندی کوتاه مدت ندارد. همه امضاها بر اساس الفبا تنظیم می‌شود، نه بر اساس تقدم و تاخر. همه آزاد هستند که آن را امضا کنند و گزینشی برای افراد از نظر طرز فکر وجود ندارد. در نامه خواسته شده که آقای احمدی‌نژاد را در ماه سپتامبر به سازمان ملل راه ندهند. فکر می‌کنید تا ماه سپتامبر، روند حقوقی و عرفی برای گشوده شدن پرونده‌ای علیه دولت ایران یا شخص آقای احمدی‌نژاد طی شود؟

طبعاً فرآیند حقوقی اجرای این خواست طولانی خواهد بود اما این باعث نمی‌شود که ما هدف خود را فراموش کنیم. پرونده ترور حریری در لبنان، چند سال است بالا پایین می‌شود، اما اصل موضوع، مجازات کسانی است که آمر و مجری این ترور بوده‌اند. یکی از اهداف نوشتن این نامه، نشان دادن حساسیت‌های روشنفکران ایرانی و همراه کردن افکار عمومی با این نگاه است.

از نظر بین‌المللی و حقوقی، محکوم کردن فرد یا دولتی به "جنایت علیه بشریت"، نیاز به شواهد معینی دارد. امضاکنندگان نامه چه کارزاری برای روشنگری در این زمینه به راه خواهند انداخت، چه تقسیم کاری بین خود خواهند کرد؟

کار حقوقی کار وکلاست و کار امضاکنندگان نیست. هر چند برخی امضاکنندگان در این مورد تخصص دارند. در آینده، وکلای کارشناس متن حقوقی و شواهد و مدارک را تهیه خواهند کرد. این پروژه فقط به موضوع حقوقی محدود نخواهد شد و برای اینکه این موضوع به قلمرو عمومی کشیده شود، اجتماعاتی سازماندهی خواهند شد، حرکت‌های اعتراضی جمعی خواهیم داشت که به مرور اعلام می‌کنیم.

وقتی منافع سیاسی و اقتصادی بسیاری کشورها ایجاب می‌کند که کاری به دولت ایران نداشته باشند، چه چشم‌انداز امیدوارکننده‌ای برای این فعالیت‌ها می‌توان متصور شد؟

ما در دنیای تراژیک زندگی می‌کنیم که عدالت در آن به خصوص در روابط بین‌الملل وضع نامناسبی دارد. اما این‌که عدالت به امری واقعی در روابط بین‌المللی تبدیل نشده، باعث نمی‌شود ما خواست عدالت را کنار بگذاریم. انسان‌ها رفته رفته به آرمان‌های خود نزدیک می‌شوند و این مبارزه همچنان باید ادامه یابد تا دولت‌ها تنها به منافع دولتی و نظامی و منطقه‌ای خود فکر نکنند. به حقوق انسان‌ها فکر کنند و به این نتیجه برسند که این بر هر موضوع دیگری اولویت دارد.

### «ایران تا ۲۰۱۳ نمی‌تواند اورانیوم بسیار غنی‌شده تولید کند»

اداره اطلاعات وزارت خارجه ایالات متحده در گزارشی اعلام کرد ایران به لحاظ فنی نمی‌تواند پیش از سال ۲۰۱۳ اورانیوم غنی‌شده با خلوص بالا برای تولید جنگ‌افزار تولید کند.

این ارزیابی که از سوی اداره اطلاعات و تحقیقات وزارت خارجه ایالات متحده تهیه شده است از سوی دنیس بلر، «مدیر اطلاعات ملی» آمریکا، برای کنگره قرائت شد.

در این گزارش آمده است با وجود پیشرفت چشمگیر ایران در غنی‌سازی اورانیوم، اداره اطلاعات و تحقیقات وزارت خارجه آمریکا، «همچنان بعید می‌داند که ایران تا پیش از سال ۲۰۱۳ توانایی فنی تولید اورانیوم بسیار غنی‌شده داشته باشد».

در گزارش مشابهی که پیشتر برای کنگره آمریکا قرائت شده بود، دنیس بلر گفته بود در مورد ایران کوتاه‌ترین زمان ممکن برای برخورداری از اورانیوم بسیار غنی‌شده جهت ساخت یک بمب سال ۲۰۱۰ و حداکثر زمان لازم تا سال ۲۰۱۵ خواهد بود.

در همین گزارش آمده بود که اما چنین چیزی احتمالاً تا پیش از سال ۲۰۱۳ به دلیل وجود مشکلات در بخش فنی و برنامه‌ریزی متحقق نمی‌شود. دنیس بلر به کنگره آمریکا گفت در گزارش اخیر که به‌روز شده است، مبنای ارزیابی بیشتر توانایی فنی تولید اورانیوم بسیار غنی‌شده است تا تصمیم سیاسی ایران برای تولید آن.

در این گزارش قید شده است که جامعه اطلاعاتی ایالات متحده، «هیچ شواهدی ندارد که نشان دهد ایران تصمیم گرفته باشد اورانیوم بسیار غنی‌شده تولید کند، و اداره اطلاعات و تحقیقات وزارت خارجه بعید می‌داند دست‌کم تا هنگامی که دقت و فشار جهانی بر روی ایران ادامه دارد، چنین تصمیمی گرفته شود.»

این گزارش می‌افزاید: «اداره اطلاعات و تحقیقات وزارت خارجه با ارزیابی جامعه اطلاعاتی هم‌نظر است که احتمال دارد ایران برای تولید اورانیوم بسیار غنی‌شده از تاسیسات نظامی مخفی به جای سایت‌های اعلام شده هسته‌ای استفاده کند که تغذیه چنین تاسیسات مخفی‌ای سال‌ها وقت نیاز دارد.»

تاکنون سه قطعه‌نامه تحریمی در شورای امنیت سازمان ملل متحد علیه برنامه هسته‌ای ایران به تصویب رسیده است. در این قطعه‌نامه‌ها از ایران خواسته شده است ضمن اجرای پروتکل الحاقی، تهران به غنی‌سازی اورانیوم پایان بخشد.

ایران غنی‌سازی اورانیوم را بخشی از حقوق مندرج در پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای، ان پی تی، می‌داند و قطعه‌نامه‌های شورای امنیت را دارای انگیزه‌های سیاسی تلقی می‌کند.

با این حال پس از آن که از آنس بین‌المللی انرژی اتمی، به عنوان بازوی نظارتی سازمان ملل در امور منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای، اعلام کرد نمی‌تواند در مورد ماهیت برنامه هسته‌ای ایران به نتیجه برسد، پرونده ایران را به شورای امنیت این سازمان فرستاد.

### هشدار اتحادیه اروپا به ایران درباره دادگاه بازداشت شدگان پس از انتخابات

رادیو فردا: سوئد، به عنوان رییس دوره ای اتحادیه اروپا، روز شنبه اعلام کرد اقدام ایران در محاکمه کردن یک شهروند فرانسوی به همراه کارمندان سفارت بریتانیا و فرانسه، اقدام علیه همه کشورهای عضو این اتحادیه است و به این اقدام پاسخ متناسب خواهد داد.

دومین جلسه دادگاه معترضان به نتیجه انتخابات ریاست جمهوری روز شنبه برگزار شد و یک شهروند ۲۳ ساله فرانسوی به همراه دو کارمند محلی سفارتخانه های فرانسه و بریتانیا در تهران در این دادگاه حضور داشتند.

در همین رابطه رییس دوره ای اتحادیه اروپا در بیانیه روز شنبه نسبت به برگزاری این دادگاه و همچنین محاکمه یک شهروند فرانسوی به همراه دو کارمند محلی سفارتخانه های بریتانیا و فرانسه ابراز نگرانی کرده است.

این بیانیه تصریح کرده است: ریاست دوره ای تکرار می کند، اقدام علیه یک کشور عضو اتحادیه اروپا، یک شهروند یا کارمندان سفارتخانه های آنها، به مثابه اقدام علیه همه اتحادیه اروپا محسوب می شود.

ریاست دوره ای اتحادیه اروپا در این بیانیه اعلام کرده است که روند دادگاه در ایران را از نزدیک زیر نظر خواهد داشت و همچنین خواستار آزادی فوری این افراد شده است.

در کیفرخواستی که در دومین جلسه دادگاه دسته جمعی مربوط به رویدادهای پس از انتخابات ایران خوانده شد، سه بار نام حسین رسام، کارمند ایرانی سفارت بریتانیا، برده شد.

در متن کیفرخواست افزون بر زدن اتهام های مختلف به دولت بریتانیا، مبنی بر دخالت این کشور در امور داخلی ایران و تلاش برای راه اندازی «کودتای مخملی» با استناد به «اعترافات» حسین رسام آمده است که «کلید دیپلمات های سفارت» بریتانیا در تجمعات اعتراضی پس از انتخابات شرکت کرده اند.

علاوه بر حسین رسام، نازک افشار، کارمند محلی بخش فرهنگی سفارت فرانسه در تهران، نیز در بین متهمان حاضر بود.

بنا بر گزارش خبرگزاری رسمی جمهوری اسلامی، ایران، وی به آنچه اغتشاشگری نامیده شده، اعتراف کرده است.

در دادگاه رو شنبه کلوتیلد رایس ۲۳ ساله، یک شهروند فرانسوی، نیز در جایگاه متهمان حضور داشت.

دادستانی تهران همچنین کلوتیلد رایس فرانسوی را که در دانشگاه اصفهان به تدریس زبان فرانسه اشتغال داشت، متهم به «جمع آوری اطلاعات به طور شبکه ای» و نیز «القاء ضرورت اعتصاب» متهم کرده است.

واکنش بریتانیا

در تحولی دیگر، دیوید میلیبند، وزیر امور خارجه بریتانیا، با محکوم کردن اقدام ایران در محاکمه کردن کارمند محلی سفارت این کشور در تهران، گفت: این اقدام ناقض تضمینی هایی بود که مقامات بلندپایه ایران در این باره دریافت کرده بودیم.

دیوید میلیبند گفت: من عمیقاً از اتهام های غیر موجه ای که علیه حسین رسام مطرح شد، نگران هستم.

آقای میلیبند افزود: اقدام دولت ایران علیه حسین رسام، کلوتیلد رایس و کارمند سفارت فرانسه در تهران فقط باعث بی اعتباری بیشتر رژیم ایران خواهد شد. وزارت امور خارجه فرانسه نیز در بیانیه ای محاکمه یک شهروند فرانسوی به همراه یک کارمند محلی سفارتخانه این کشور در ایران را محکوم کرده است.

فرانسه با بی پایه و اساس خواندن اتهامات علیه کلوتیلد رایس و نازک افشار خواستار آزادی فوری آنها شده است.

نخستین جلسه دادگاه حدود ۱۰۰ نفر از متهمانی که مقام های جمهوری اسلامی از آنها با عنوان «عوامل اغتشاش و آشوب» نام برده اند، صبح روز شنبه دهم مرداد ماه در سالن اجتماعات اداره کل دادگستری تهران برگزار شده بود.

در این دادگاه چهره های برجسته گروه های اصلاح طلب مانند محمدعلی ابطحی، معاون سابق ریاست جمهوری، بهزاد نبوی، عضو سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، محسن میردامادی، دبیرکل جبهه مشارکت، محسن امین زاده، معاون سابق وزارت امور خارجه و محمد عطریانفر، روزنامه نگار و از افراد نزدیک به اکبر هاشمی رفسنجانی، حضور داشتند.

دومین جلسه از دادگاه بازداشتی های حوادث اخیر در حالی برگزار شده است، که برگزاری دادگاه اول با انتقادهای شدید روحانیون، گروه های سیاسی، وکلای دادگستری و برخی مقام های سابق جمهوری اسلامی روبه رو شده بود.

منتقدان دستگاه قضایی را متهم کرده اند که با فشار و شکنجه از متهمان اعتراف و اقرار گرفته است. در جلسه روز شنبه نیز شماری از «متهمان اعتراف کردند».

به دنبال فراگیر شدن اعتراض های نسبت به نتایج انتخابات ریاست جمهوری در ایران شمار زیادی از فعالان سیاسی و رسانه ای و نیز تظاهرکنندگان بازداشت شدند.

### نامه جمعی از فعالان سیاسی استان گلستان به آیت الله نورمفیدی

جمعی از فعالان سیاسی استان گلستان با ارسال نامه ای خطاب به آیت الله نورمفیدی، نماینده این استان در مجلس خبرگان رهبری، از وی خواستند به سرکوب های صورت گرفته در این استان و کل کشور اعتراض کند و هشدار دادند که در صورت جدایی روحانیت و نظام از مردم، روحانیت برای همیشه از صحنه سیاسی جامعه ایران حذف خواهد شد.

تصویر این نامه در اینجا: [http://www.jebhemelli.info/html/akhbar/09/name-faalan-golestan\\_080809.pdf](http://www.jebhemelli.info/html/akhbar/09/name-faalan-golestan_080809.pdf)

### پس از چند ساعت بازداشت همسر تاجرنیا آزاد شد

زهره میریونسی، همسر علی تاجرنیا، که صبح امروز به همراه برادر و همسر برادرش دستگیر شده بودند، عصر امروز آزاد شد.

به گزارش «موج سبز آزادی» این سه عضو خانواده علی تاجرنیا، زندانی سیاسی عضو حزب مشارکت، صبح امروز در پس حضور آنها در محل دادگاه نمایشی اصلاح طلبان، برای چند ساعت بازداشت شدند.

علی تاجرنیا صبح امروز به همراه تعدادی دیگر از فعالان سیاسی و برخی از متهمان حوادث اخیر، به محل دادگاه آورده شد تا در حالی که خود تصور می کرد شاهد محاکمه چند زندانی دیگر است، در رسانه های کودتاچیان به عنوان متهم معرفی و یکسری اتهامات بی ربط به او نسبت داده شود.

### کدام وکیل در دادگاه امروز حضور داشت

امروز ساعت حدود ۹ به محل برگزاری دومین دادگاه مربوط به دستگیر شدگان پس از انتخابات رقتم. از آنجایی که وکالت چند نفر از آنها را از جمله: هنگام شهیدی، حسام سلامت، سعید نورمحمدی، محمد علی دادخواه، محمد رضا دروش و شادی صدر را پذیرفته بودم گمان می کردم با وجود حضور چند نفر از آنها در جلسه رسیدگی می توانم در دادگاه شرکت کنم. وقتی اعلام کردم که من وکیل افراد فوق الذکر هستم مامورین محافظ دادگستری با استعمال از مسئولین برگزار کننده، بعد از چند دقیقه گفتند که محاکمه این افراد امروز برگزار نخواهد شد. ولی برخی از آنها در دادگاه حضور دارند. آقای خرمشاهی و خانمها ستوده و جعفری هم حضور داشتند که آنها هم نتوانستند در دادگاه امروز شرکت نمایند. گویا برای تعدادی از بازداشت شدگان وکیل تسخیری از طرف دادگاه انتخاب شده بود و آنها از چند نفر از افرادی که اقرار به ارتکاب جرم کرده بودند دفاع نمودند. البته دفاع آنها بیش تر از جهت آن بود که دادگاه موکل را به دلیل جوانی و صداقتش عفو کند.

به هر حال دومین جلسه دادگاه هم به این حال و هوا، به نمایش در آمد.

منبع خبر: وبلاگ محمد مصطفایی



## آرمان استخریان نوجوانی که در شیراز کشته شد

مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران: آرمان استخریان 16 ساله فرزند احمد، از کشته شدهگان حوادث پس از انتخابات که در سوم تیرماه بر اثر شدت ضربتی وارد جان خود را از دست داده است.

آرمان استخریان جوان 16 ساله‌ای که در تجمع سوم تیرماه شیراز حضور داشته است. این تجمع به درگیری بین نیروهای بسیج و لباس شخصی با مردم می‌انجامد. در این درگیری استخریان مصروب و به بیمارستان نمازی شیراز منتقل می‌شود. وی در حدود 17 روز در کما بوده و پس از فوت، جسد وی پس از سه روز به صورت مشروط به خانواده تحویل داده شد. در پرونده پزشکی علت فوت تصادف ذکر شده است در حالی که شاهدان عنوان می‌دارند روز واقعه به علت حجم بسیار بالای جمعیت و همین‌طور درگیری‌های جاری اساساً امکان حرکت و حضور اتومبیل در منطقه درگیری وجود نداشته است. وی به همراه یکی از بستگان خود در این تجمع حضور داشته است.

پس از تحویل جسد به خانواده‌ی استخریان، نیروهای امنیتی امکان برگزاری هرگونه مراسم را به خانواده نمی‌دهند و این خانواده تحت فشار مجبور می‌شود حتی منزل مسکونی خود را در منطقه فخرآباد شیراز ترک کند، همچنین نیروهای امنیتی تمامی پارچه نوشته‌ها و دسته گل‌های ارسالی را جمع کرده و با خود بردند.

پدر آرمان استخریان از زندانیان سیاسی سابق بوده که در سال‌های گذشته 10 سال در زندان بوده و دو سال پیش از دنیا رفته است.

## بریتانیا: دادگاه 'توهین آمیز' است

بی بی سی: وزارت خارجه بریتانیا در واکنش به حضور حسین رسام، کارمند سفارت بریتانیا در تهران، در دومین جلسه محاکمه بازداشت شدگان پس از انتخابات ریاست جمهوری ایران، اقدام ایران را "توهین آمیز" خواند.

بیانیه وزارت خارجه بریتانیا همزمان با آن منتشر شد که منابع خبری ایرانی به نقل از آقای رسام در جلسه محاکمه مدعی شده اند که او "به دستور مقامات سفارت" اقدام به "ارتباط گیری با افراد و عناصر ذینفوذ احزاب و گروه های سیاسی" کرده است.

این وزارتخانه در بیانیه ای اعلام کرد اقدام ایران برای محاکمه آقای رسام "به هیچ وجه قابل قبول نیست" و افزود این اقدام "مستقیماً ناقض تضمین هایی است که ما از مقام های ارشد ایرانی دریافت کرده بودیم."

در این بیانیه آمده: "ما این دادگاه ها و به اصطلاح اعترافات زندانیان را که از حقوق بنیادین بشری خود برخوردار نبوده اند را محکوم می کنیم." حسین رسام تحلیلگر ارشد سفارت بریتانیا در تهران، یکی از نه کارمند بومی سفارت بود که پس از اعلام نتایج دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری که به اعتراض های گسترده منجر شد از سوی مقام های امنیتی بازداشت شد و به قید وثیقه آزاد گردید. اکنون به گفته دادستان او به جاسوسی متهم شده است.

آقای رسام در جلسه محاکمه عنوان کرد که سفارت بریتانیا برای برقراری ارتباط با سازمان های غیر دولتی (NGO) "سالانه 300 هزار پوند از طریق وزارت خارجه دریافت می کرد."

همچنین او گفت: "گزارش هایی در تهران تهیه می شد که برای وزارت خارجه انگلیس ارسال می گردید که برخی از آنها تبدیل به سیاست می شد و توسط شبکه بی بی سی اجرا می شد."

بی بی سی همواره بر عدم وابستگی خود به دولت بریتانیا تاکید کرده و سیاست بی بی سی در دوری گزیدن از سیاست های دولتی باعث برانگیختن انتقاد سیاستمداران حزب حاکم در ادوار مختلف دولت بریتانیا شده است.

حسین رسام در گفته های خود اتهام مطرح شده از سوی معاون دادستان در کیفرخواست، مبنی بر حضور برخی دیپلمات های بریتانیایی در تجمعات اعتراضی را تایید کرد و همچنین گفت اعضاء سفارت بریتانیا "تا دو روز قبل از انتخابات" برای تحقیق درباره "گرایشات سیاسی مردم شهرهای مختلف و میزان مشارکت آنها" به شهرهای مختلف ایران سفر می کردند.

او همچنین عنوان کرد دیپلمات های بریتانیایی با سناد نامزدهای مختلف انتخابات نیز تماس گرفته بودند.

وزارت خارجه بریتانیا در بیانیه خود اعلام کرده که از طریق سفیر خود در تهران در تلاش است از موضع صریح مقام های ایرانی اطلاع حاصل کند و سپس "درباره اینکه چگونه به تازه ترین توهین پاسخ دهد تصمیم گیری خواهد کرد."

## هفته نامه اسپیکر آلمان: حساب های ارزی مخفی ایران برای بانک اوپن هایم خطر آفرینند

دویچه وله: به گزارش هفته نامه اسپیکر که روز دوشنبه منتشر می‌شود، سازمان‌های دولتی ایران از سال ۲۰۰۵ میلادی به این سو حساب‌های ارزی مخفی به میزان چندین میلیارد یورو در بانک بی اچ اف در فرانکفورت گشوده‌اند. این بانک متعلق به یکی از قدیمی‌ترین بانک‌های آلمان بنام سالامون اوپن‌هایم است که اکنون بخاطر بحران مالی جهانی با دشواری روبرو شده است. دویچه بانک، یکی از بزرگترین بانک‌های آلمان و جهان در روزهای گذشته اعلام آمادگی کرد با تزریق پول این بانک را نجات دهد. خود این بانک قبلاً زیر فشار دولت آمریکا معاملاتش با ایران را به شدت تنزل داده بود. اکنون دویچه بانک اعلام کرده که با افشای حساب‌های مخفی ایران در بانک بی اچ اف کمک مالی به بانک اوپن‌هایم را با دشواری سیاسی روبرو کرده است.

## نویسندگان و دانشمندان ایرانی و آلمانی: "چگونه ساکت باشیم؟"

۴۰ اندیشمند ایرانی و آلمانی با انتشار بیانیه‌ای ضمن همبستگی با جامعه مدنی ایران، به سرکوب خشن معترضان به نتایج انتخابات در ایران اعتراض کرده‌اند. آنان خواهان آزادی بازداشت‌شدگان هفته‌های اخیر شده‌اند.

گروهی متشکل از ۴۰ نویسنده و پژوهشگر ایرانی و خارجی روز پنجشنبه (۶ اوت) بیانیه‌ای را در مورد وضعیت کنونی در ایران منتشر کردند. این افراد در آغاز بیانیه‌ی خود می‌نویسند: «زمانی که ما بر ضد تهدیدهای خارجی علیه ایران به خاطر برنامه‌های هسته‌ای سخن می‌گوییم و نسبت به وقوع حمله‌ی نظامی هشدار می‌دهیم، نمی‌توانیم در برابر استفاده‌ی دولت ایران از خشونت بر ضد مردم جامعه‌ی خودش سکوت کنیم. ما به عنوان گروهی از دانشمندان متعهد می‌خواهیم اعتراض خود را نسبت به سرکوب خشن معترضان و همچنین دستگیری‌های گسترده اعلام کنیم.»

در میان امضا کنندگان این بیانیه، نام‌های مطرحی همچون آنگلیکا بر (رئیس هیات رسیدگی به مسایل ایران در پارلمان اروپا)، راینر براون (سیاستمدار حزب سوسیال دموکرات آلمان) حمید دباشی (استاد دانشگاه کلمبیا) و محسن مسرت (اندیشمند و پژوهشگر صلح ایرانی مقیم آلمان) به چشم می‌خورد.

نویسندگان بیانیه از دولت ایران می‌خواهند تا زندانیان سیاسی هفته‌های اخیر، به ویژه تمامی استادان بازداشت‌شده را آزاد کرده و با آنها از در گفتگو وارد شود. آنها سپس به سرپیچی ایران از منشور سازمان ملل متحد که در آن آزادی بیان و حق برگزاری تظاهرات به رسمیت شناخته شده و ایران نیز یکی از امضاکنندگان آن بوده است، اشاره می‌کنند.

در بخشی از این بیانیه آمده است: «ما به عنوان حامیان جامعه‌ی مدنی ایران بر اصالت و ماهیت خودجوش اعتراض‌های جنبش دموکراسی‌خواهی در ایران تأکید می‌کنیم. معترضان که از سطوح مختلف جامعه برخاسته‌اند، به دنبال انتخاباتی آزاد و همچنین آزادی بیان هستند.»

استادان و نویسندگانی که نامشان در انتهای این بیانیه آمده است، به این نکته نیز اشاره می‌کنند که "جای تعجب دارد کسانی که تا پیش از این حرف از

تشدید تحریم‌ها می‌زدند که در اصل نیز تنها به ضرر مردم عادی بود، هم‌اینک از همبستگی با ملت ایران سخن می‌گویند. "امضاکنندگان بیانیته، "ابراز همبستگی با ملت ایران" را تنها زمانی باورپذیر می‌دانند که این افراد "بر ضد تحریم‌ها و تهدیدهای نظامی موضع‌گیری کنند و به دنبال ایجاد راهی برای گفتگوی صلح آمیز در منطقه باشند."

این بیانیته در حالی منتشر شده است که دادگاه انقلاب در تهران دومین دادگاه متهمان موسوم "براندازی نرم" را روز شنبه (۸ اوت) برگزار کرد. روند برگزاری دادگاه اول این افراد و همچنین اظهاراتی که به عنوان "اعترافات متهمان" از تلویزیون دولتی ایران پخش شد، انتقادهای فراوانی را چه در ایران و چه در خارج از کشور به دنبال داشت.

### اطلاعیه جبهه مشارکت ایران اسلامی در پاسداشت روز خبرنگار

#### نه فقط به روزنامه‌ها گفته می‌شود چه ننویسند بلکه می‌گویند چه بنویسند

جبهه مشارکت ایران اسلامی با صدور بیانیته ضمن محکومیت ادامه بازداشت و سرکوب روزنامه نگاران مستقل و اصلاح طلب و تشدید بی سابقه فضای سانسور از سوی جریان اقتدارگرای حاکم، این روز مبارک را به همه صاحبان شرافت آن، خبرنگاران، روزنامه نگاران و دیگر فعالان مستقل این عرصه شادباش گفت. در این بیانیته آمده است: "امسال روز خبرنگار در حالی فرا رسیده که انجمن صنفی روزنامه نگاران ایران به عنوان خانه و مامن این قشر شریف دو روز پیش از آن پلمپ شده است، آن هم توسط کسانی که در پرونده قضائی شان صدور حکم تعطیلی بیش از یکصد روزنامه و مجله و نشریه و هزارن حکم بازداشت خبرنگاران و روزنامه نگاران به چشم می‌خورد و به این ترتیب اهالی مطبوعات و رسانه از تنها تکیه گاه مستقل خود محروم شده اند."

به گزارش نوروز متن کامل این اطلاعیه به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

اطلاعیه جبهه مشارکت ایران اسلامی در پاسداشت روز خبرنگار

گرامی داشت روز خبرنگار، ارج نهادن به آگاهی و دانایی است و این امر به خصوص در جامعه ای که روزنامه نگاران و خبرنگاران مستقل آن با پرداخت هزینه های فراوان و با کم ترین حمایت های قانونی و امنیت شغلی دست به گریبانند اهمیت مضاعفی پیدا می کند.

امسال روز خبرنگار در حالی فرا رسیده که با عملکرد ستاد کودتا، با بازداشت و زندانی بودن بیش از 50 خبرنگار به صدر کشورهای محدود کننده گردش آزاد اطلاعات رسیده ایم.

امسال روز خبرنگار در حالی فرا رسیده که انجمن صنفی روزنامه نگاران ایران به عنوان خانه و مامن این قشر شریف دو روز پیش از آن پلمپ شده است، آن هم توسط کسانی که در پرونده قضائی شان صدور حکم تعطیلی بیش از یکصد روزنامه و مجله و نشریه و هزارن حکم بازداشت خبرنگاران و روزنامه نگاران به چشم می‌خورد و به این ترتیب اهالی مطبوعات و رسانه از تنها تکیه گاه مستقل خود محروم شده اند.

امسال روز خبرنگار در حال فرا رسیده است که روزنامه ها در شرایطی امنیتی و با استقرار ماموران امنیتی و اطلاعاتی در هیات تحریریه و چاپخانه ها، تحت فشار و سرکوب و سانسور قرار دارند و نه فقط به آنها گفته می‌شود چه ننویسند بلکه می‌گویند چه بنویسند.

امسال روز خبرنگار در حالی فرارسیده است که از ابتدای سال جاری، روزنامه، نشریه و مجلات بسیاری به محاق توقیف رفته است.

جبهه مشارکت ایران اسلامی با آنکه این روزها را سخت ترین و ناگوارترین روزها برای خبرنگاران و روزنامه نگاران ایرانی می‌داند و در حالی که بیش از 50 نفر از روزنامه نگاران در زندان های انفرادی و شرایط سخت زندگی در حبس هزینه آگاهی بخشی خود را می‌پردازند، ضمن پاسداشت روز خبرنگار، با امید به ثمر رسیدن پایداری جنبش مردمی اصلاحات که از اهداف والای آن آزادی گردش اطلاعات و رسانه است، آرزومند فرا رسیدن روزی است که دیگر هیچ روزنامه نگار و خبرنگاری در زندان تاریک اندیشان بی‌خرد محبوس نباشد و هیچ قلمی به خاطر ابراز مخالفت شکسته نشود و عاقبت هیچ نشریه ای به خاطر خود قانون بینی زورمندان به تعطیلی منجر نشود.

جبهه مشارکت ایران اسلامی در روز ارجمند خبرنگار، ضمن محکوم کردن ادامه بازداشت و سرکوب روزنامه نگاران مستقل و اصلاح طلب و تشدید بی سابقه فضای سانسور از سوی جریان اقتدارگرای حاکم، این روز مبارک را به همه صاحبان شرافت آن، خبرنگاران، روزنامه نگاران و دیگر فعالان مستقل این عرصه شادباش می‌گوید و باز رسیدن بهار دلنشین مطبوعات را آرزومند است.

جبهه مشارکت ایران اسلامی - 17/05/88

### تجمعات اعتراضی خانواده های دستگیر شدگان قیام در مقابل دادگاه انقلاب، زندان اوین و پلیس امنیت

بنابه گزارشات رسیده از دادگاه انقلاب، زندان اوین و کلانتری 160 تعداد زیادی از خانواده در مقابل این مراکز اقدام به تجمع اعتراضی نمودند و خواستار دیدار و آزادی فوری و بی قید و شرط عزیزان خود شدند.

بیشتر افرادی که روز چهارشنبه 14 مرداد توسط نیروی انتظامی با گار ویژه و لباس شخصی ها بازداشت شده اند به کلانتری 160 انتقال داده شده اند و از آنجا به پلیس امنیت و در نهایت به زندان اوین برده شده اند. تعدادی از بازداشت شده ها به خصوص خانم ها از کلانتری با خانواده خود تماس گرفته اند و دستگیری خود را اطلاع داده اند. اما هنوز خانواده ها از انتقال عزیزانشان به زندان اوین مطمئن نیستند چرا که هنوز نام آنها مورد تایید دادگاه انقلاب و زندان اوین قرار نگرفته است.

امروز حدود 100 نفر از خانواده های بازداشت شده های روز چهارشنبه 14 مرداد و روزهای قبل که در بین آنها خانواده هایی که حدود دو ماه است که از فرزندان خود اطلاعی ندارند به چشم می‌خورند به دادگاه انقلاب مراجعه کردند. امروز خانواده ها از ساعت 08:00 صبح به دادگاه انقلاب می‌آمدند و بسیار نگران از وضعیت عزیزانشان منتظر بودند تا اسامی از طرف دادگاه انقلاب اعلام شود اما تا ساعت 12:00 نام هیچ کدام از بازداشت شده ها برای گذاشتن کفالت و وثیقه از طرف دادگاه انقلاب اعلام نشد.

در این روزها بسیاری از خانواده ها سرگردان و بلاتکلیف از وضعیت عزیزانشان بین دادگاه انقلاب و زندان اوین در رفت و آمد هستند. به گفته برخی از خانواده ها عزیزانشان از زمان دستگیری حتی اجازه يك تماس تلفنی به آنها داده نشده و آنهايي هم که تماس می‌گیرند بسیار کوتاه در حد 2 دقیقه صحبت می‌کنند. بسیاری از خانواده در مقابل در دادگاه انقلاب می‌گفتند شما که خود را یاران امام زمان می‌دانید دل امام زمان از دست شما و ظلم های شما خون است. شما هیچ چیز از انسانیت ندارید. با فرزندان ما چه می‌کنید. چقدر ظلم چقدر بی عدالتی؟! امیدواریم که سرنگونی شما و بدبختی تان را ببینیم همچنین در حدود 40 نفر از خانواده بازداشت شده ها نیز به زندان اوین مراجعه کردند و خواستار ملاقات با مسئولان زندان اوین و گرفتن ملاقات با عزیزان خود بودند که هیچ کس جوابگویی آنها نبود تنها جواب مثل روزهای قبل مراجعه به دادگاه انقلاب و دادستانی بود که بلاتکلیفی و سرگردانی خانواده ها را بیشتر می‌کرد.

لیست جدیدی از اسامی دستگیر شدگان قیام مردم ایران که جهت ارسال به سازمانهای حقوق بشری و اطلاع عموم انتشار می‌یابد.

1- احسان کریمی 23 ساله دانشجوی پنجشنبه 15 مرداد در ونک بازداشت و به اوین منتقل شده

2- سعید غلام رضایی 26 ساله لیسانس عمران چهارشنبه 14 مرداد در خیابان جمهوری بازداشت و مکان نگهداری وی نامشخص

3- هما قربانی 41 ساله و متاهل خانه دار چهارشنبه 14 مرداد در بهارستان توسط لباس شخصی ها بازداشت و به کلانتری 160 منتقل و اکنون محل

- 4- محمد فر اهانی 29 ساله دیپلم چهارشنبه 14 مرداد در جلوی مترو سعدی مورد ضرب و شتم نیروهای گارد قرار گرفته و بازداشت و محل نگهداری وی نامشخص
- 5- معصومه محمدی زاده 27 ساله فوق دیپلم کامپیوتر چهارشنبه 14 مرداد در ونک بازداشت و محل نگهداری وی نامشخص
- 6- فتانه چاوشی 28 ساله و متاهل چهارشنبه 14 مرداد در بهارستان بازداشت و محل نگهداری وی نامشخص
- 7- سحر داوودی 22 ساله چهارشنبه 14 مرداد در بهارستان بازداشت و محل نگهداری وی نامشخص
- 8- امین حسینی ابروانی 19 ساله محصل چهارشنبه 14 مرداد بازداشت و محل نگهداری وی نامشخص
- 9- سارا سماواتی 29 ساله چهارشنبه 14 مرداد در بهارستان بازداشت و محل نگهداری وی نامشخص
- 10- شهاب الدین نوری 27 ساله فوق لیسانس دوشنبه 12 مرداد بازداشت و محل نگهداری وی نامشخص
- 11- سپهر مرادی باغبانی 21 ساله دانشجوی شیمی دوشنبه 12 مرداد در ولی عصر بازداشت و به اوین منتقل شده
- 12- شهرام ابراهیمی 30 ساله لیسانس زبان دوشنبه 12 مرداد در ونک بازداشت و به اوین منتقل شده
- 13- امیر علی بابایی 23 ساله دوشنبه 12 مرداد در خیابان ولی عصر هنگام اعتراض به نیروهای لباس شخصی بدلیل شکستن شیشه اتومبیل بازداشت و به اوین منتقل شده
- 14- صادق فرهمند 24 ساله شغل آزاد پنجشنبه 8 مرداد در تخت طاووس مورد ضرب و شتم نیروهای لباس شخصی قرار گرفته و بازداشت و به اوین منتقل شده
- 15- محسن قادری 32 ساله لیسانس مدیریت پنجشنبه 8 مرداد بازداشت و به اوین منتقل شده
- 16- نریمان ساحلی 26 ساله پنجشنبه 8 مرداد بازداشت و محل نگهداری وی نامشخص
- 17- علیرضا گورانی 29 ساله جمعه 26 تیر در ولی عصر بازداشت و به اوین منتقل شده
- 18- مهدی ساجدی 20 ساله دانشجوی نرم افزار جمعه 26 تیر در انقلاب بازداشت و به اوین منتقل شده
- 19- هادی هدایتی اردستانی 25 ساله شنبه 30 خرداد در تجمعات آرام شرکت کرده اما از آن روز هیچ گونه اطلاعی از وی نیست.
- زندانیان بی دفاع در معرض انواع شکنجه های قرون وسطایی در شکنجه گاههای پیش بازداشت مانند آگاهی شاپور، کلانتری 148، کلانتری 160، پلیس امنیت، ستاد پسیگری وزارت اطلاعات و اطلاعات سپاه پاسداران قرار می گیرند. حکم و دستور قضائی انتقال به شکنجه گاهها، گرفتن اعتراضات تلویزیونی و مورد شکنجه قرار دادن و پرونده سازی علیه آنها توسط سعید مرتضوی و حسن زارع دهنوی و همدستانش که از جنایتکاران علیه بشریت می باشد صورت می گیرد. شکنجه های سیستماتیک علاوه بر بازجویان وزارت اطلاعات توسط احمد رضا رادان و همدستانش در بازداشتگاه این نیرو که در آگاهی شاپور و کلانتریها صورت می گیرد و تا به حال منجر به جان باختن تعداد زیادی از جوانان شده است صورت می گیرد. افراد فوق الذکر دستورات خود را مستقیماً از علی خامنه ای ولی فقیه رژیم می گیرند و تمامی جنایت فوق با اطلاع و دستور او صورت می گیرد.
- فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران، قتل و شکنجه های قرون وسطایی، پرونده سازی، گرفتن اعتراضات تلویزیونی، برگزاری دادگاههای گروهی فرمایشی توسط قاضی وزارت اطلاعات (صلواتی) را محکوم می کند. و از دبیر کل و کمیسی عالی حقوق بشر خواستار اعزام هیئت تحقیق برای بررسی جنایتهایی که در ایران روی داده است و معرفی آمرین و مرتکبین جنایتها و تحت پیگیری بین المللی قرار دادن آنها است.
- فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران - 17 مرداد 1388 برابر با 8 اگوست 2008
- گزارش فوق به سازمانهای زیر ارسال گردید: دفتر دبیرکل سازمان ملل - کمیساری عالی حقوق بشر - کمیسیون حقوق بشر اتحادیه اروپا - سازمان عفو بین الملل - سازمان دیدبان حقوق بشر

### حاشیه های دادگاه امروز/ همسر علی تاجرنیا بازداشت شد

پارلمان نیوز: در حاشیه دادگاه امروز فعالان سیاسی و بازداشت شدگان بعد از انتخابات ریاست جمهوری سه تن از اقوام علی تاجرنیا بازداشت شدند. به گزارش خبرنگار پایگاه خبری فراسیون خط امام (ره) مجلس «پارلمان نیوز»، برخی مسئولان به خانواده علی تاجرنیا، نماینده مردم در مجلس ششم و از فعالان ستاد میرحسین موسوی گفته بودند برای آنکه او را ببینند می توانند در دادگاه امروز حاضر شوند.

خانواده علی تاجرنیا از جمله همسر، برادر و همسر برادرش در حالی که اجازه ورود به دادگاه را نیافتند بیرون از دادگاه منتظر ایستاده بودند تا شاید بعد از دادگاه برای لحظاتی دکتر تاجرنیا را ملاقات کنند.

بعد از پایان دادگاه چند مامور لباس شخصی به سراغ زهرا میرونی، همسر تاجرنیا آمدند و از او خواستند کارت شناسایی خود را ارائه دهد و تابعیت ایرانی یا خارجی بودن خود را اعلام کند، اما او به دلیل همراه نداشتن کارت شناسایی بازداشت شد، برادر و همسر برادر تاجرنیا به این اقدام اعتراض کردند که این اعتراض آنها نتیجه ای جز بازداشت شدن آنها در پی نداشت.

از سوی دیگر خبر می رسد سه دستگاه اتوبوس برای پرکردن صندلی های حاضران در دادگاه به محل دادگاه آورده شده بود تا خانواده های بازداشت شدگان به دلیل پر شدن صندلی های دادگاه نتوانند در این دادگاه حضور پیدا کنند

### دستگیری و شکنجه شدید یکی از جوانان بلوچ در تهران

انجمن فعالان حقوق بشر بلوچستان: یک جوان بلوچ به اسم "محمد جنگجو" بیست و چهار ساله دارای مدرک لیسانس فیزیک از دانشگاه زاهدان که جهت کسب و کار همراه پدر و مادر خود که بازنشسته آموزش و پرورش هستند چهار ماه قبل به شهر کرج نقل مکان میکند

محمد در شهر تهران در یک شرکت خصوصی مشغول به کار میشود و روز بیست و سوم خرداد در اعتراض به تقلب گسترده در انتخابات به صف معترضین می پیوندد و بعد از ضرب و شتم شدید توسط پلیس ضد شورش، دستگیر و به بیمارستان انتقال داده میشود

درحالیکه جمعه، دو دندان و دست راست وی در جریان این ضرب و شتم از دونقطه دچار شکستگی بوده مامورین به پزشک معالج فشار می آورند که هرچه زودتر دست وی را گچ بگیرد و دیگر قسمتهای جراحت دیده بدنش راعالجه سطحی کند تا او را هر چه زودتر به زندان اوین منتقل کنند

پزشک معالج با خواسته آنان مخالفت میکند و متذکر میشود که بیمارش شرایط بدی دارد و باید دست کم یکماه در بیمارستان تحت نظر باشد اما تذکر پزشک موثر واقع نمیشود و بعد از اینکه دست محمد گچ گرفته میشود و شصت و دو بخیه در قسمت سر وی صورت میگیرد مامورین روز بعد وی را به زندان اوین منتقل میکنند و بعد از شکنجه های متوالی و خوراندن قرص های مشکوک، روز سه شنبه مورخ 13/5/1388 وی را آزاد میکنند اما بعد از آزادی وی دچار ترس و اختلالات شدید روانی و همچنین دچار فراموشی کامل شده است.

### ادامه تظاهرات در کنار دادگستری و بازار

فعالین حقوق بشر و دمکراسی: بنابه گزارشات رسیده تعداد زیادی از خانواده ها و مردم در کنار دادگستری، خیابانهای اطراف و بازار تجمع کردند و گاه اقدام به دادن شعار مرگ بر دیکتاتور می کنند.

تعداد زیادی از خانواده های زندانیان سیاسی و مردم در مقابل درب دادگستری تجمع کردند. تعداد از خانواده های به داخل دادگستری وارد شدند. تعداد از خانواده ها و مردم که در بیرون دادگستری تجمع کردند نزدیک به 400 نفر تخمین زده می شود. نیروهای سرکوبگر در آنجا آرایش گرفته اند و عملاً آنها را در محاصره خود دارند.

از طرفی دیگر تعداد زیادی از مردم در خیابان داور، خیابان خیام، خیابان صور اسرافیل و بازار به اعتراضات خود ادامه می دهند و شعارهای مرگ بر دیکتاتور و الله اکبر سر می دهند. تعدادی از بازاریان به صفوف اعتراضات مردم پیوستند و تعدادی دیگر به طرق مختلف شرکت کنندگان در تظاهرات را مورد حمایت خود قرار می دادند. این در حالی است که درجه حرارت بالا است و گرم می باشد.

در پی یورش وحشیانه نیروهای سرکوبگر به مردم در بازار در حدود 8 نفر از مردم در اثر ضربات باتون زخمی شدند که توسط بازاریان و مردم از محل تظاهرات خارج شدند و به نیروهای سرکوبگر اجازه دستگیری آنها را ندادند.

نیروهای سرکوبگر گارد ویژه، سپاه پاسداران، بسیج و لباس شخصیها در تمامی مناطق تظاهرات حاضر هستند. تعداد زیادی از آنها پیرامون دادگستری، در بازار، مقابل دادستانی، میدان 15 خرداد، خیابان اصلی بازار، خیابان خیام، خیابان داور و خیابان صور اسرافیل با موتورهای خود در حال تردد هستند و نیروهای پیاده خود را با غلظت زیاد چیده اند. و هر از چند گاهی به مردم یورش می برند.

### سارکوزی خواهان آزادی فوری کلوتیلد ریس شد

در پی حضور کلوتیلد ریس بعنوان متهم، در دادگاه نمایشی دوم متهمان بازداشت شده، نیکلاس سارکوزی نخست وزیر فرانسه خواهان آزادی فوری کلوتیلد ریس، شهروند بازداشت شده فرانسوی در ایران شد.

به گزارش خبرنگار امیرکبیر صبح امروز کلوتیلد ریس در جلسه بیدادگاه دوم حضور یافت و در کیفرخواست قرائت شده توسط معاون مرتضوی نیز به اتهامات این شهروند فرانسوی اشاره شده است. در این کیفرخواست، اتهام ریس، "جمع آوری اطلاعات و حمایت از اغتشاش گران" عنوان شده است. هم چنین، در این کیفرخواست برنامه های مبادلات دانشگاهی که خانم ریس از آن طریق به ایران آمده نیز یکی از کانال های براندازی نرم معرفی شده است. طرح چنین اتهامی در حالی است که وی پیش تر به جاسوسی متهم شده بود. امری که با واکنش مقامات فرانسوی روبرو شده و انتقاد آنان را برانگیخت. وزیر خارجه فرانسه در پی اعلام این اتهام، در بیروت اظهار داشت که "دختر 23 ساله برای جاسوسی نمی فرستیم".

در حالی که ساعتی از برگزاری دادگاه امروز می گذرد، حضور کلوتیلد ریس و عکس های مربوط به آن در شبکه ها و رسانه های خبری جهان بازتاب گسترده ای یافته است. این سایت ها با درج اخباری در مورد چگونگی حضور ریس در دادگاه امروز، اخبار دیگری نیز مبنی بر بازداشت یک زن ایرانی دیگر در ارتباط با پرونده وی منتشر کرده اند.

به گزارش خبرنگار امیرکبیر، کلوتیلد ریس، دختر 23 ساله فرانسوی و استادیار گروه ادبیات فرانسه دانشگاه اصفهان، روز اول جولای (دهم تیرماه) پیش از سوار شدن به هواپیما به مقصد بیروت، توسط نیروهای اطلاعاتی و امنیتی در فرودگاه امام بازداشت شد.

گفتنی است جمعی از اساتید دانشگاه های فرانسه و نیز بسیاری از دوستان وی در فرانسه ضمن امضای طومارها و نیز فعالیت های اعتراضی، خواهان آزادی سریع این هموطن خود شده اند.

### هجوم یگان ویژه و لباس شخصی ها به خانواده ها و مردم معترض به برگزاری دادگاه نمایشی

یگان های ویژه و ماموران لباس شخصی صبح امروز گروهی از مردم و شماری از خانواده های بازداشت شدگان را که همزمان با برگزاری دومین دادگاه نمایشی در مقابل مجتمع امام خمینی تجمع کرده اند، مورد هجوم قرار دادند.

به گفته شاهدان عینی خانواده های بازداشت شدگان که به شدت نسبت به برگزاری دادگاه نمایشی از سوی کودتاچیان، خشمگین اند در تجمع مقابل دادگستری به سر دادن شعار الله اکبر پرداختند که با هجوم ماموران مواجه شدند.

گزارش ها حاکی است که با افزایش شمار تجمع کنندگان در مقابل دادگستری تهران علاوه بر ماموران یگان های ویژه و ماموران لباس شخصی، ده ها مامور موتورسوار نیز در حوالی محل برگزاری این دادگاه نمایشی حضور دارند.

ماموران یگان های ویژه همچنین ساختمان دادگستری را در محاصره خود گرفته و تلاش می کنند با ضرب و شتم، تهدید، ایجاد وحشت خانواده ها و مردم تجمع کننده را متفرق کنند.

### بیانیه دانشجویان دانشکده خبر به مناسبت روز خبرنگار: همکارانمان به جرم روزنامه نگار و عکاس بودن دربندند

جمعی از دانشجویان و اعضای تشکلهای منحل شده دانشکده خبر با صدور بیانیه ای به مناسبت روز خبرنگار، ضمن محکوم کردن بازداشت روزنامه نگاران، اعتراف گیری های اخیر از بازداشت شدگان را مضحک خواندند و خواستار آزادی هرچه سریعتر عکاسان و خبرنگارانی شدند که طی دو ماه قبل بازداشت شده اند.

به گزارش خبرنگار امیرکبیر متن کامل بیانیه به این شرح است:

در روزگار سخت و تاریکی و در روزگاری که دوستان و همکارانمان، تنها به جرم روزنامه نگار و عکاس بودن در بندند، فریادهایمان را در قلم جمع می کنیم و جوهرش را بر صفحه تاریخ می نگاریم تا دشمنان قلم و قلم ستیزان، واقعیت را آنگونه که می خواهند قلب نکنند.

با یاد روزنامه نگاران در بند، و با قلبی پر درد از دروغگویی رسانه های غیرملی و حکومتی، و با عشق شهدای راه آزادی، و در شرایطی که مطبوعات و رسانه های غیردولتی سختترین روزهای خود را می گذرانند و تیغ تیز سانسور و توقیف کوتاه نظران که امروز نام ننگین کودتاچی نیز بر پیشانیهایمان خورده است، گلوی رسانه را می فشارد، از معدود و محدود امکانات برای اطلاع رسانی و بیان واقعیت، به منظور نیل به حقیقت استفاده می کنیم.

در شرایطی روز خبرنگار را گرمی می داریم که رسانه های دولتی، لکه تنگی برای نام رسانه شده اند. روزگاری که کیهان نشینان و فارس نویسان، در حکم بازجو و قاضی و شاک، به جای ایفای نقش رسانه ای خود، با استفاده از هزینه های نظامی، علیه مردم و ایران می نویسند و دریغا که بازجویان و اطلاعاتی های نفوذی در رسانه های دولتی، نام خبرنگار نیز بر خود می نهند!

و اما تاریخ از این روزگار به تلخی یاد خواهد کرد. و از آنها که آرام ننشستند و فریاد آزادی خواهیشان را در یکی از شرایط سخت تاریخ معاصر کشور، سر دادند، به نیکی یاد می کند.

روزگاری که کودتاچیان به جای قانع کردن مردم، ساکت کردنشان را ترجیه داده اند، زمانی نیست که ما آرام بنشینیم و سکوت کنیم.

ما خبرنگاران و عکاسان و مترجمان خبر و دانشجویان دانشکده ای که نام "خبر" بر آن نهاده شده، ضمن تقبیح اعتراف گیری های مضحک و دروغین، مصرانه خواستار آزادی هرچه سریعتر روزنامه نگاران و عکاسان خبری که طی دو ماه گذشته بازداشت شده اند، هستیم.

### دادستان در دادگاه دوم: دیپلمات ها در تجمعات شرکت داشتند

رادیو فردا: دومین جلسه دادگاه بازداشتی های حوادث اخیر روز شنبه صبح در حالی در تهران آغاز شد که یک شهروند کشور فرانسه و یک کارمند ایرانی سفارت فرانسه نیز بر نیمکت متهمان نشسته اند.



کلوتیلد رایس، ۲۳ ساله، که در دانشگاه اصفهان زبان فرانسه تدریس می‌کرد و به همراه دوک افشار، کارمند سفارت فرانسه، به عنوان متهم در دادگاه حاضر شده است به دنبال اعتراض مردم ایران به نتیجه انتخابات ریاست جمهوری روز دهم تیرماه در فرودگاه تهران دستگیر شد. به گزارش خبرگزاری نیمه رسمی فارس، در این دادگاه «علنی» همچنین علی تاجرنیا، احمد زیدآبادی، شهاب‌الدین طباطبایی، هدایت آقایی و جواد امام نیز به عنوان متهم حضور دارند.

به گزارش خبرگزاری رسمی جمهوری اسلامی، ایرنا، معاون دادستان عمومی و انقلاب تهران در کیفرخواست خود علیه متهمان حاضر در دومین دادگاه «کودتای مخملی» همچنین به حضور «دیپلمات‌ها و سفرای برخی کشورهای اروپایی در تجمعات غیرقانونی» اشاره کرده است. خبرگزاری ایرنا مشخصاً به حضور «برخی دیپلمات‌های سفارت انگلیس در تجمعات غیرقانونی» اشاره می‌کند و به نقل از نماینده دادستانی می‌گوید کنسولگری آمریکا «برای تأثیر گذاشتن بر شرایط جمهوری اسلامی» در دبی دفتری تأسیس کرده است. نماینده دادستانی همچنین در کیفرخواست خود اشاره کرده است که «کشورهای غربی با توجه به شرایط اوکراین و گرجستان، انتخابات را بستر مناسبی برای انجام تحولات مدنظر خود ارزیابی کردند» و «سعی داشتند به مبارزه عاری از خشونت با استفاده از ابزار رسانه و سایت اینترنتی دست بزنند». کیفرخواست دومین دادگاه بازداشتی‌های حوادث اخیر ایران که خبرگزاری فارس پیش از پایان دادگاه متن کامل آن را منتشر کرده است به گفته‌های رهبر جمهوری اسلامی پس از اعلام نتیجه انتخابات بسیار نزدیک است. آیت‌الله علی خامنه‌ای نیز در اولین نماز جمعه پس از انتخابات ۲۲ خردادماه با اشاره به «برخی کشورهای غربی» گفت که این کشورها ایران را شبیه کشور گرجستان می‌دانند.

برنار کوشنر، وزیر خارجه فرانسه، پیشتر در واکنش به دستگیری خانم رایس اتهام جاسوسی برای او را غیرواقعی و «احمقانه» خوانده بود. نخستین جلسه دادگاه حدود ۱۰۰ نفر از متهمانی که از آنها با عنوان «عوامل اغتشاش و آشوب» پس از انتخابات ریاست جمهوری نام برده شده بود صبح روز شنبه ۱۰ مردادماه در سالن اجتماعات اداره کل دادگستری تهران برگزار شد. در این دادگاه چهره‌های برجسته گروه‌های اصلاح‌طلب نظیر محمدعلی ابطحی، معاون سابق ریاست جمهوری، بهزاد نبوی، عضو سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، محسن میردامادی، دبیرکل جبهه مشارکت، محسن امین‌زاده، معاون سابق وزارت امور خارجه و محمد عطریانفر، روزنامه‌نگار و از افراد نزدیک به اکبر هاشمی رفسنجانی، حضور داشتند. دومین جلسه از دادگاه بازداشتی‌های حوادث اخیر در حالی برگزار می‌شود که برگزاری دادگاه اول با انتقادهای شدید روحانیون، گروه‌های سیاسی، وکلای دادگستری و برخی مقام‌های سابق جمهوری اسلامی روبه‌رو شد. منتقدان دستگاه قضایی را متهم کردند که با فشار و شکنجه از متهمان اعتراف و اقرار گرفته است.

### هاشمی رفسنجانی امام جمعه این هفته تهران

پارلمان‌نیوز: نماز جمعه این هفته تهران به امامت رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در روز جمعه بیست و سوم مردادماه اقامه خواهد شد. به گزارش پایگاه شخصی هاشمی رفسنجانی، نماز جمعه این هفته تهران مورخ بیست و سوم مرداد ماه در دانشگاه تهران به امامت آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس مجلس خبرگان رهبری اقامه خواهد شد.

### کیفرخواست در املا و انشا مردود شد / نکته‌های خنده‌دار از دومین دادگاه نمایشی - قسمت اول

موج سبز آزادی: هنوز ساعتی از آغاز دومین جلسه دادگاه نمایشی نگذشته که نکته‌های خنده‌داری از کیفرخواست صادر شده، روشن شده است. نکته‌هایی که نشان‌دهنده عجز و ناتوانی رو به رشد کودتاچیان از به سرانجام رساندن یا حتی به تعبیر خودشان «جمع کردن» پرونده‌ای است که با بازداشت گسترده سران اصلاح طلب گشوده‌اند.

اولین نکته خنده‌دار این دادگاه، حضور فرد متهم به عضویت در گروه موسوم به انجمن پادشاهی در کنار چهره‌های شاخص اصلاح طلب است. قرار گرفتن چنین متهمی در کنار اصلاح طلبان، خود به تنهایی نشان‌دهنده خوردن کفگیر بازجویان به ته دیگ است که با همنشین کردن یک متهم تروریستی سلطنت‌طلب (که معلوم اساساً چنان گروهی وجود دارد یا نه و چنین اتهامی واقعی است یا نه) با اصلاح طلبان، قصد دارند افسانه‌های دست‌ساخته‌ی خود را به خورد افکار عمومی بدهند.

دومین نکته خنده‌دار، ادعای سفر به دوبی است که پیش‌تر با ذکر نام محمد قوچانی در یک روزنامه وابسته به جریان کودتا نوشته شد، اما بلافاصله همسر قوچانی فاش کرد که او اساساً پاسپورت ندارد! حال این ادعا بار دیگر در کیفرخواست ذکر شده، اما این بار بدون ذکر نام و به صورت کلی؛ تا کسی نداشتن پاسپورت یا صفحات خالی و مهر نخورده پاسپورت را رو نکند.

سومین نکته، ادعای حضور «سفرها و دیپلمات‌های اروپایی» در تجمعات است که باید خود این کشورها پاسخ دهند؛ به خصوص کشورهایی که برای دو مراسم تنفیذ و تحلیف رئیس دولت کودتا، نماینده فرستادند و حال سفرای آنها در معرض اتهام قرار گرفته‌اند! چهارمین نکته، مخلوط کردن پرونده به اصطلاح «اغتشاشات اخیر» با پرونده بمب‌گذاری شیراز و تحرکات ادعایی ضد امنیتی پس از آن است که حتی بر فرض صحت، معلوم نیست چه ارتباطی با اتفاقات بعد از انتخابات دارد. طوری که بعید نیست با ادامه جلسات این دادگاه فرمایشی، شاهد رسیدگی به اتهامات چنگیز خان مغول و محمود افغان و حتی پسر نوح و قابیل و دیگران هم باشیم!

پنجمین گاف بزرگ متن کیفرخواست، این است که در آن ادعا شده: «منافقین ابطال انتخابات و همچنین سازماندهی و آموزش افراد برای اغتشاش را مدنظر داشته است.» در حالی که فرقه رجوی از معدود گروه‌هایی بود که در این انتخابات بر شعار تحریم انتخابات پایدار مانده بود.

ششمین گاف، ادعای تأمین بودجه بی‌بی‌سی توسط وزارت خارجه انگلیس است که نشان می‌دهد متأسفانه پرونده‌سازان حتی از اطلاعات عمومی خوبی هم برخوردار نیستند.

هفتمین گاف، اشاره به شرکت ابراهیم یزدی در کنگره مجاهدین انقلاب و مصاحبه‌های او با روزآنلاین است که نشان می‌دهد حتی همین موارد علنی و آشکار را هم نتوانسته‌اند از بازجویی‌ها و اقرارهای متهمان نقل کنند و می‌توان نتیجه گرفت که بازجویی‌ها بیش از اینها در بن‌بست مانده است. و هشتمین گاف تا این لحظه، این است که از صبح امروز متن کیفرخواست در اختیار خبرگزاری فارس قرار داشت و هر مقدار از آن که در دادگاه نمایشی خوانده می‌شد، به فاصله چند دقیقه در خروجی این خبرگزاری منتشر می‌شد؛ حال آنکه برای تنظیم و انتشار هرکدام از این خبرهای طولانی حداقل یک ساعت وقت لازم است.

گفتنی است کیفرخواست جلسه قبلی دادگاه نمایشی نیز آنچنان پر از اشکالات حقوقی و حتی ایرادات اولیه بود که غیر از یکی دو حقوقدان، کسی حتی به سراغ ایرادگیری از آن نرفت؛ تا جایی که نام پدر متهمان در آن اشتباه بود و یا نام خانم نوشین احمدی خراسانی، نوشین همدانی ذکر شده بود و یا افرادی که هیچ عضویت یا همکاری با حزب مشارکت نداشتند، عضو یک رکن این حزب معرفی شده بودند و یا ...

### تجمع اعتراضی صدها نفر از خانواده های زندانیان سیاسی و مردم در مقابل دادگستری تهران

بنابه گزارشات رسیده از مقابل دادگستری تهران، صدها تن از خانواده ها و مردم تهران در اعتراض به دادگاه نمایشی و غیر انسانی که برای ایجاد

وحشت و اعتراف گیری در مقابل دوربینها قرار است امروز در آنجا برگزار شود تجمع اعتراضی بر پا کردند. خانواده های زندانیان سیاسی و مردم تهران از ساعت 08:00 صبح در مقابل درب دادگستری تجمع اعتراض خود را آغاز کردند و هر لحظه بر تعداد آنها و مردم افزوده می شود تا ساعت 09:30 بیش از 100 نفر گزارش شده است. خانواده های زندانیان سیاسی که اکثرا مادران سالخورده و همسر زندانیان سیاسی می باشند از ترتیب دادن نمایشهای غیر انسانی و مسخ کردن عدالت سخت خشمگین هستند . خانواده در اعتراض به این عمل ضد انسانی و مسخ کردن عدالت توسط سعید مرتضوی و صلواتی رئیس شعبه 15 دادگاه انقلاب که در اعمال جنایت علیه بشریت تحت لوای قضاوت سالیان متمادی نقش دارند و تا به حال منجر به اعدام زندانیان سیاسی و جوانان زیادی و حبس های طولانی مدت در شکنجه گاههای مخوف شده است تجمع کردند. بنابه اخبار تایید نشده ای تعدادی از زندانیان سیاسی با اتوبوس به دادگاه نمایی آورده شدند. خانواده ها از در این تجمع اعتراضی اقدام به دادن شعارهای نموندد شعارهای که آنجا تا به حال داده شد الله اکبر می باشد. که با برخورد وحشیانه نیروهای سرکوبگر مواجه شدند و اقدام به هل دادن خانواده ها و اهانت به آنها نمودند و آنها را از درب اصلی دادگستری دور کردند. نیروهای سرکوبگر در پی تجمع اعتراضی خانواده ها و مردم تعداد زیادی از نیروهای خود را به این نقطه گسیل کردند و تقریبا دادگستری را به محاصره خود در آورده اند . نیروهای موتور سوار گارد ویژه و لباس شخصیها در خیابانها اطراف دادگستری اقدام به منور می کنند و سعی در ایجاد رعب و وحشت هستند. در حال حاضر ضلع غربی ، شرقی و پشت دادگستری مسقر شدند. فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران - 17 مرداد 1388 برابر با 8 اگوست 2009

### تظاهرات در چندین نقطه بازار و دادگستری در حال انجام است

فعالین حقوق بشر و دمکراسی: بنابه گزارشات رسیده دسته های چند صد نفره در چندین نقطه اقدام به تظاهرات کردند و شعار مرگ بر دیکتاتور سر دادند که با یورش نیروها سرکوبگر مواجه شدند. اعتراضات از لحظاتی پیش در چندین نقطه آغاز گردید. دسته های چند صد نفره مردم اقدام به سر دادن شعارهای مرگ بر دیکتاتور و الله اکبر کردند . اعتراضات از چهار راه بهشت بسوی خیابان خیام کشیده شد و در چند نقطه در حال انجام شدن است آنها با پیوستن به هم به سوی دادگستری در حال حرکت هستند همچنین از میدان 15 خرداد دسته های چند صد نفره در حال دادن شعار بسوی دادگستری در حال حرکت هستند آنها شعار مرگ بر دیکتاتور سر می دهند . در بازار تهران اعتراضاتی در جریان است و تعدادی از بازاریان به اعتراضات مردم پیوسته اند و بعضی از آنها برای مردم و جوانان آب می اورند آنها بصورت کسترده اقدام به دادن شعارهای مرگ بر دیکتاتور می کنند. همچنین در مقابل دفتر دادستانی تعداد زیادی از مردم و جوانان تجمع کرده اند و در حال دادن شعار هستند شعار مرگ بر دیکتاتور تمامی مناطق را در بر گرفته است . مردم و جوانان بصورت چند صد نفره شروع به تظاهرات می کنند و وقتی که با یورش مامورین مواجه می شوند با آنها درگیر می شوند و سپس متفرق می شوند و در نقطه ای دیگر تظاهرات خود را ادامه می دهند خانواده های زندانیان سیاسی و تعدادی از مردم که موفق شدند به جمع آنها بیوندند با شنیدن شعار های مردم در خیابان خیام آنها هم شروع به دادن شعار مرگ بر دیکتاتور و الله اکبر سر دادند نیروهای سرکوبگر به خانواده یورش می برند و سعی در متفرق کردن آنها را دارند ولی خانواده مقاومت می کنند و متفرق نمی شوند . تعداد خانواده و مردم که در مقابل دادگستری تجمع کرده اند به بیش از 200 نفر رسیده است. نیروهای سرکوبگر گارد ویژه، سپاه پاسداران ، بسیج و لباس شخصیها در تمامی مناطق مسقر شدند و هر لحظه بر تعداد آنها افزوده میشه در حال حاضر تعداد زیادی از نیروهای گارد ویژه در جلوی دادستانی مستقر شدند و همچنین در بازار، میدان 15 خرداد، خیابان خیام و نقاط دیگر مسقر شدند سعی دارند که به حرکت اعتراضی مردم پایان دهند ولی بر شدت و نقاط اعتراضات لحظه به لحظه افزوده می شود. نیروها سرکوبگر وحشیانه به مردم یورش می برند و آنها را آماج باتون های خود قرار میدهند.

### کودتاجیان محاکمه احمد زیدآبادی، هدایت آقایی، علی تاجرنیا، شهاب طباطبایی و جواد امام را آغاز کردند

موج سبز آزادی: کودتاجیان دقیقی پیش در ادامه دادگاههای ننگین فرمایشی، محاکمه "احمد زید آبادی"، "هدایت آقایی"، "علی تاجرنیا"، "شهاب طباطبایی" و "جواد امام" را در صحن بیدادگاهی دیگر آغاز کردند. این خبر لحظاتی پیش بر روی سایت خبرگزاری ایرنا قرار گرفت. سایت فارس نیوز هم در تیتراژ یک خود حضور این افراد در دادگاه امروز را تایید کرده و گفته است که دادگاه از ساعت 9 صبح به وقت تهران آغاز شده است. فارس نیوز همچنین از يك خانم فرانسوی به نام ریس با اتهام جمع آوری اطلاعات و تحریک آشوب طلبان و خانم دوک افشار کارمند محلی سفارت فرانسه به عنوان متهمان دادگاه امروز نام برده است.

### فارس نیوز و ایرنا در حال افشاگری وقایع دادگاه فرمایشی دوم

موج سبز آزادی: درست همچون دفعه قبل که فارس نیوز و ایرنا از خبرگزاری های حامی دولت کودتا تنها روایان اولین جلسه دادگاههای فرمایشی بودند، این بار هم گزارش لحظه به لحظه جلسه دوم این سلسله دادگاهها را عهده دار شده اند و از دقیقی پیش خبرسانی را در این زمینه آغاز کرده اند. فارس نیوز مدعی شده است که وکلای متهمان قبل از ورود به دادگاه متن کیفرخواست را مطالعه و با متهمان ملاقات کرده اند و نیز این بار برای رفع هرگونه شائبه ای برای هر نفر کیفرخواستی جداگانه تهیه شده است. در حال حاضر معاون مرتضوی در حال قرائت بخش دوم کیفرخواست حاضران در دادگاه است.